
  Strana 1/6 

 

                                                       Kupní smlouva 
uzavřená dle ust.§ 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění 

 
1. Smluvní strany: 
 

Kupující: 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
      týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    č. ú. xxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
 
Prodávající: 

Ing. Eduard Sýkora - ESAKO 
 Dražkovice 57,533 33 Pardubice 
 zapsaný v OR: KS v Hradci Králové, oddíl A, vložka 1141 

IČO: 16237382                DIČ: CZ6302271943  [ prodávající je plátcem DPH] 
                Bankovní spojení:     xxxxxxxx 
                                                 xxxxxxxx 
                Zastoupený:              Ing. Eduard Sýkora – majitel firmy 
                Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
                Ing. Eduard Sýkora  tel: xxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxx 
                Ve věci technické: 
                xxxxxxxxxxx                Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx 
                Fakturační a korespondenční adresa: 
                Ing. Eduard Sýkora - ESAKO 
 Dražkovice 57,533 33 Pardubice 
 
 
 

2. Předmět smlouvy: 
 
Předmětem této  smlouvy je dodávka 2 ks vozidel – terénní automobil N1G dle technické 
specifikace uvedené příloze č.1 této kupní smlouvy a v souladu se zadávací dokumentací  
CPV 34113300-5. Součástí dodávky je technický průkaz pro provoz na pozemních komunikacích, 
servisní knížka a návod pro obsluhu a údržbu v českém jazyce (dále jen předmět koupě).   

mailto:e.sykora@esako.cz


  Strana 2/6 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat a odevzdat kupujícímu a kupující se zavazuje 
koupit a převzít výše uvedený předmět koupě způsobem, v termínu a za podmínek uvedených 
v této kupní smlouvě.  
 

3. Doba plnění a místo plnění  
 

Dodávka bude realizována nejpozději do 30. 09. 2018 
Místem plnění je provozovna kupujícího na adrese 28.října 184, 261 01 Příbram 

 
4. Cena a platební podmínky 
 
Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši : 
 
Cena : 1.266.968,- Kč bez DPH za dvě vozidla 
Cena : 1.533.031,-. Kč včetně DPH 
Dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady a poplatky včetně zaškolení obsluhy. 
 

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) na cenu dodávky počínaje dnem plnění, 
tj. dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Kupující se zavazuje fakturu (daňový doklad) uhradit 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího převzetí spolu s převzetím předmětu koupě nebo ode dne jejího 
doručení na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  Faktura bude mít náležitosti 
řádného daňového dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění; v opačném 
případě je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění s tím, že lhůta splatnosti běží 
znovu od doručení doplněné faktury na adresu kupujícího, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem 
zdanitelného plnění je den převzetí předmětu koupě v místě plnění. 
 

5. Vlastnické právo 
 

Smluvní strany sjednávají, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě dnem jeho převzetí 
oprávněným zástupcem kupujícího ve shora uvedeném místě plnění. O předání a převzetí bude 
sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 

Kupující má právo v případě zjištění vady po převzetí předmětu koupě, uplatnit vůči prodávajícímu 
nároky v souladu s ust. § 2099 až 2112 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. 
Prodávající garantuje dodržení jakosti prodávaného zboží podle kvalitativních parametrů dle 
předmětu smlouvy. 
Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě dle přiložených záručních podmínek, které 
jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Záruka za jakost se řídí ust. § 2113 až 2117 zákona 
č.89/2012 Sb. v platném znění. 
 
 

7. Ostatní ujednání 
 

V případě, že prodávající nedodrží termín dodání předmětu koupě dle čl. 3. této smlouvy, má 
kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 3 tis. Kč za každý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti; dnem 
úhrady je den odepsání částky z účtu kupujícího. 
 
      8. Podstatné porušení smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že kromě porušení smluvních povinností vyjmenovaných v zákoně ( č. 
89/2012 Sb. v aktuálním znění)  v souvislosti s vadným plněním, pokládají za podstatné porušení 



  Strana 3/6 

smluvní povinnosti z této smlouvy s možností okamžitého odstoupení od smlouvy prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu koupě specifikovaného v čl. 2.  této smlouvy o více než 20 dnů. 
 
 
 

 
9. Platnost smlouvy 
 

Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Její platnost končí splněním všech 
závazků obou stran. 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle  
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. Před dodáním předmětu koupě může být platnost smlouvy ukončena: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle čl. 
8. této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy prodávajícímu. 
Nárok na zaplacení smluvní pokuty při ukončení platnosti kupní smlouvy dle bodu b) shora, na 
který vznikl nárok do okamžiku odstoupení, není odstoupením dotčen.   
Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

 
 
 
10. Závěrečná ustanovení 
 

Kupní smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami. 
Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 
Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v aktuálním 
znění.  
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy statutární 
zástupci. 
 
Příloha č. 1: Technické parametry předmětu koupě 
Příloha č.2 : Záruční podmínky / dodá uchazeč jako přílohu své nabídky / 
 
 
V Dražkovicích dne 26.4.2018          V Příbrami, dne: 3.5.2018 
 
 
Za prodávajícího:             Za kupujícího:  
                                                                                         DIAMO, státní podnik,  
               odštěpný závod 
               Správa uranových ložisek 
                                                                                           
               Ing. Eduard Sýkora 
……………………………………………….                       ……………………………………………… 
  majitel firmy         Ing. Zbyněk Skála   
             vedoucí o.z. SUL 



  Strana 4/6 

 

Příloha č. 1: Technické parametry  
 
Mitsubishi L200 Invite splňuje následující parametry 
 
Terénní automobil 2 ks – N1G 
 

- naftový motor o objemu minimálně 2,2 l 

- výkon minimálně 120 kW 

- rozvor minimálně 3000 mm 

- světlá výška minimálně 200 mm 

- manuální převodovka 

- EURO VI 

- spotřeba motorové nafty 9l/100km 

- dlouhá korba – pevná nástavba v barvě vozidla 

- plastové vložka do korby 

- nákladový prostor minimální délka/šířka – 1,5/1,1m 

- 5míst k sezení 

- zámek řadicí páky 

- rádio 

- klimatizace 

- denní svícení 

- gumové koberce 

- mlhové světlomety 

- elektricky stahovaná okna 

- elektricky nastavitelná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

- zadní parkovací senzory 

- lapače nečistot 

- uzávěrka zadního diferenciálu 

- druhá sada obutí (letní nebo zimní), odlišná od obutí na vozidle 

- barva šedá 

- lékárna, náhradní pojistky, tažné lano, náhradní žárovky, zvedák, výstražný trojúhelník, reflexní 

vestu, klíč na matice kol, náhradní kolo 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 5/6 

 
 
Záruční podmínky    
     
1.1 Záruční podmínky MME pro vozidla Mitsubishi 

Na nové vozidlo MME se vztahuje 5letá záruční doba na jakost. Po dobu prvních 24 měsíců se na 
vozidlo vztahuje záruka bez ohledu na počet ujetých kilometrů; po dobu zbývajících 36 měsíců (25. až 
60. měsíc) se na vozidlo vztahuje záruka s omezením do 100 000 km, podle toho, která okolnost 
nastane dříve, od počátečního data záruky uvedeném v registračních údajích v Servisní knížce k 
vozidlu, kdy je vozidlo poprvé předáno registrovanému majiteli. 

Na následující součásti se vztahují speciální záruční podmínky a záruka je omezena na 3 roky. 
Prvních 24 měsíců je záruka bez ohledu na počet ujetých kilometrů, zbývajících 12 měsíců (25. až 36. 
měsíc) s omezením do 100 000 km: 

 akumulátor 12V, lambda sondy 

 motorek ventilátoru kondenzátoru klimatizace – platí pro Pajero a L200 

 vstřikovací trysky paliva a žhavící svíčky – platí pro vznětové motory 

         V rámci záruky má kupující právo pouze na odstranění vady opravou vozidla, jiná práva ze záruky 
kupujícímu nevznikají (zejména právo na odstoupení od kupní smlouvy, výměnu vozidla, na náhradu 
škody a na jakékoliv náklady související s vadou vozidla). Tímto nejsou dotčeny práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady. 

Díly se speciální zárukou 
Na POLOŽKY SE SPECIÁLNÍ ZÁRUKOU uvedené níže neposkytuje záruku společnost MME,    ale 
příslušný výrobce: 

 Pneumatiky 

 Zábavní systémy ve vozidle (pouze výrobky neinstalované při výrobě) 

 Veškeré ostatní vybavení, které nebylo nainstalováno v tomto novém voze MME 

Díly bez záruky 
Na následující díly se záruka společnosti MME nevztahuje (vyjma závad materiálu nebo zpracování): 

         Součásti opotřebované běžným provozem vozidla: 

 Vložka čističe vzduchu 

 Vložka olejového filtru 

 Vložka palivového filtru 

 Vložky pylového filtru 

 Hnací řemeny pro:  

 Alternátor 

 Vodní čerpadlo 

 Čerpadlo posilovače řízení 

 Klimatizaci 

 Zapalovací svíčky (při první naplánované výměně nebo později) 

 Obložení lamely spojky a přítlačný kotouč spojky 

 Brzdové destičky, brzdové kotouče a materiály obložení brzdových čelistí 

 Lišty stěračů 

 Pojistky 

 Žárovky (pro všechny žárovky, kromě xenonových výbojek) 

Kapaliny a maziva: 

 Motorový olej 

 Olej v manuální převodovce 

 Kapalina v automatické převodovce 

 Olej v rozvodovce 



  Strana 6/6 

 Olej v diferenciálu normální a LSD 

 Olej a kapalina v řízení 

 Brzdová a spojková kapalina 

 Mazací tuk 

 Chladicí kapalina motoru (nemrznoucí) 

 Elektrolyt v akumulátoru 

 Chladivo (klimatizace) 

 Kapalina do ostřikovačů oken 

 Palivo (benzín nebo nafta) 

Další díly/části bez záruky: 
Tato záruka se nevztahuje na následující případy: 

 Běžné opotřebení součástí, dílů, součástky a materiál použitý v rámci běžné údržby (podle pokynů 
Servisní knížce k vozidlu) v rámci péče o vozidlo Mitsubishi. 

 Běžné opotřebení, změna barvy, vyblednutí, praskliny, opotřebení nebo poškození pokovovaných 
částí, laku, gumových částí, čalounění, kožených potahů a tzv. měkké výbavy způsobené denním 
používáním, opotřebením, obnažením nebo nastavováním částí při běžném používání. 

 Menší odchylky, které neovlivňují kvalitu, výkon a funkci vozidla nebo jeho součástí, 
například slabé zvuky nebo vibrace, ke kterým dochází při specifických nebo abnormálních 
podmínkách používání. 

 Škody způsobené nedostatečnou nebo nevhodnou údržbou, například zanedbání denních nebo 
pravidelných prohlídek a údržby, které jsou uvedeny v Servisní knížce a Návodu k obsluze 
vydávaných pro každé nové vozidlo MME. 

 Škody způsobené používáním neoriginálních náhradních dílů, které byly nainstalovány 
autorizovaným nebo nezávislým servisem a opravami, které provedl majitel vozidla. 

 Škody způsobené při dopravních nehodách, nedbalým nebo násilným používáním vozidla a 
nedodržováním pokynů uvedených v Návodu k obsluze, nesprávným používáním vozidla, používáním 
vozidla za neobvyklých podmínek, například při závodění, úpravy na vozidle nebo jeho součástech a 
dílech, které nebyly doporučeny nebo schváleny společností MME. 

 Škody způsobené vnějšími vlivy, například chemickým znečištěním, ptačím trusem, sazemi, kyselým 
deštěm, kroupami, pískem, solí, posypem proti sněhu, kameny, ohněm, katastrofami nebo lidským 
selháním, nedbalostí, společenskými nepokoji nebo vyšší mocí. 

 Poškození karoserie nebo kabiny při nakládání nebo nedostatečně zajištěným zbožím během 
přepravy. 

 Náklady za náhodné poruchy, například ztráta možnosti používání vozidla, prostoje, náklady za 
palivo, telefon, cestování, ubytování, problémy při dopravě nebo škody na soukromém majetku, 
obchodní ztráty nebo ušlý zisk. 

 Každé vozidlo, jehož počítadlo ujeté vzdálenosti bylo upraveno tak, že nelze přímo určit ani ověřit 
délku ujeté vzdálenosti. 

 Škody způsobené tím, že Vaše nové vozidlo MME bylo dovezeno, prodáno či jinak převedeno do 
země, pro kterou nebylo vyrobeno a která vyžaduje odlišné specifikace vozidla než je tomu u země, 
pro kterou bylo vyrobeno Vaše nové vozidlo MME. 

                                                                                             


